

Wizyta Mikołaja na Oddziale Chorób Dzieci w Szpitalu Powiatowym

Jak co roku, w okresie przedświątecznym, do małych Pacjentów przebywających na Oddziale Chorób Dzieci przybył Mikołaj. Towarzyszyli mu pomocnicy – Renifer, Aniołek i Hibbi. Mikołaj wręczał paczki z zabawkami i słodyczami, natomiast Aniołek i Renifer – kolorowanki i książeczki. Wizyta Mikołaja wywołała ogromne poruszenie i zaciekawienie małych Pacjentów. Nieśmiałość dzieci przełamywał donośny, ale wesoły głos Mikołaja, który rozmawiał z dziećmi i ich opiekunami.

Tak jak w poprzednich latach, wizyta Białobrodego i jego towarzyszy została zorganizowana przez limanowski oddział Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej. W tym roku sponsorami prezentów dla dzieci byli: Marek Bednarczyk, Piotr Chełmecki, Dariusz Pawlik, Kazimierz Rączkowski, Tadeusz Wardęga, Mirosław Wigura, Sławomir Kalisz, Tomasz Wygoda i Grzegorz Wygoda. Dzięki ich hojności przygotowano 30 paczek z zabawkami i słodkimi upominkami. Część z nich została wręczona 6 grudnia, pozostałe zostaną przekazane dzieciom, które będą przyjęte na oddział w kolejnych dniach.

Tradycyjnie św. Mikołajem był Tadeusz Witecki. W wydarzenie zaangażowali się również uczniowie limanowskich szkół: Maksymilian Wojs ze Szkoły Podstawowej nr 3, Bartłomiej Wygoda ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Anna Wygoda z I Liceum Ogólnokształcącego. Maskotka Hibbiego użyczona została przez firmę ZWC Millano.



Wszystkim jeszcze raz serdecznie dziękujemy! Dziękujemy również Dyrekcji oraz uczniom Szkoły Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Świdniku, którzy przekazali na rzecz pacjentów oddział u chorób dzieci artykuły szkolne – czytamy na Stronie Szpitala Powiatowego w Limanowej.

Zapraszamy do [GALERII ZDJĘĆ](#)

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Zaproszenie na obchody 105.

rocznicy”Bitwy pod Limanową”.

Już w najbliższą sobotę 14 grudnia na cmentarzu jabłonieckim odbędą się rocznicowe obchody 105. rocznicy walki z czasów I wojny światowej stoczonej pomiędzy wojskami austro – węgierskimi i rosyjskimi, która przeszła do historii jako „Bitwa Pod Limanową”.

Bitwa Limanowska to przykład polsko-węgierskiego braterstwa broni i wielowiekowej przyjaźni między naszymi narodami. Węgierscy huzarzy i polscy legionści Józefa Piłsudskiego walczyli w niej razem w ramię „za wolność naszą i waszą”. Na uroczystość zaproszono gości z Węgier: Budapesztu, Sopronia, Miskolca oraz huzarów z Fehervari Huszarok z Szekesfehervaru. Honorowymi gośćmi będą Konsul Generalny Węgier w Krakowie Pani Adrienne Körmendy oraz Wicekonsul Sandor Nedecy oraz wnuk Othmara Muhra, dowódcy który poległ na Jabłońcu – Albert Muhr. W uroczystości z okazji 105. Rocznicy Bitwy Limanowskiej weźmie również udział delegacja 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

W imieniu organizatorów, którymi są: Miasto Limanowa oraz Limanowskie Stowarzyszenie Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914” zapraszamy do udziału w tej uroczystości.



105. rocznica BITWY LIMANOWSKIEJ

BURMISTRZ MIASTA

Limanowskie Stowarzyszenie Historii Ożywionej JABŁONIEC 1914

zapraszają na

uroczystość upamiętniającą
105. rocznicę Bitwy Limanowskiej (1914 - 2019)

14 grudnia 2019 r. (sobota) godz. 13.00

WZGÓRZE JABŁONIEC

W programie:

- **wciągnięcie flag państwowych** Węgier i Polski na maszty
- odegranie hymnów państwowych Węgier i Polski
- **uroczysta Msza Św.** w intencji ofiar historycznej bitwy
- **apel poległych**, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na mogiłach
- **warta** członków Stowarzyszenia Historii Ożywionej Jabłoniec 1914, harcerzy oraz Związku Strzeleckiego „Strzelec”



Miasto Limanowa

BITWA POD LIMANOWĄ (1914-2019)



Uczniowie Limanowskiego „Ekonoma” podziwiali jarmark bożonarodzeniowy w Wiedniu

Ponad 100 uczniów Zespołu Szkół nr. 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej wzięło udział w świątecznym wyjeździe do stolicy Austrii – Wiednia. Wycieczka została zorganizowana przez Szkolny Klub Turystyczny Ekonom.

Uczniowie rozpoczęli swoją wizytę w Wiedniu od spaceru, podczas którego mieli okazję zobaczyć niektóre zabytki tego pięknego miasta m.in. Belweder. Kolejnym punktem zwiedzania było oglądanie wystaw w Muzeum Historii Sztuki, podzielone na różne sekcje tematyczne. Następnie młodzież miała okazję podziwiać minerały z wszystkich zakątków ziemi zgromadzone w Muzeum Historii Naturalnej. Można tam również zobaczyć szkielety dinozaurów oraz różne zwierzęta lądowe, powietrzne i morskie

Głównym celem podróży był jednak jarmark bożonarodzeniowy. Spacer po pięknie przyozdobionym mieście przepełnionym mrugającymi światełkami, bombkami oraz innymi symbolami świątecznymi wprowadził nas we wspaniałą świąteczny nastrój. Świąteczny, barwnie przystrojony Wiedeń z pewnością na długo pozostanie w pamięci uczniów, a mnóstwo zrobionych zdjęć będzie przypominać o wspaniałej przygodzie.



źródło: www.zsnr1.limanowa.pl

Uczniowie I LO im. Władysława Orkana w Limanowej zajęli 3 miejsce w ogólnopolskim konkursie filmowym

Grupa filmowa „Poza Klatką” działająca w limanowskim I Liceum Ogólnokształcącym, w skład której wchodzi nasi maturzyści: Aleksandra Trojanowska i Kacper Łyszczarz, oraz ich przyjaciele: Karolina Dudek i Robert Zajac zrealizowali etiudę filmową pod tytułem „Chcę pamiętać”. Film ten został zgłoszony do ogólnopolskiego konkursu „Zabytkowania”.

Udział w konkursie zakończył się wspaniałym sukcesem – film otrzymał trzecią nagrodę!

A tak o swojej produkcji piszą sami młodzi twórcy na kanale YT:

„Spośród niemal 100 produkcji biorących udział w ogólnopolskim konkursie „Zabytkomania”, organizowanym przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, nasz film pt. „Chcę pamiętać” został nagrodzony trzecim miejscem w swojej kategorii – „Reportaż lub film dokumentalny”. Tegoroczne hasło przewodnie brzmiało: „Droga do wolności”. Jak tę drogę pokazać? Bogactwo zabytków naszego regionu związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości zdaje się mówić samo za siebie. W jaki sposób pielęgnować pamięć o poległych? Najpiękniej opowie nam o tym Babcia.”

Reżyseria: Robert Zając, zdjęcia: Karolina Dudek, montaż i postprodukcja: Karolina Dudek, Robert Zając, scenografia, dźwięk: Aleksandra Trojanowska, Kacper Łyszczarz. Wystąpili: Anna Smaga, Jakub Sporek, Alicja Malarz. Podziękowania: Arkadiusz Kuzak, Janina Trojanowska, Aleksandra Monasterska, Kacper Gąsiorek. Muzyka: Ross Bugden – Flight Hymn (CC BY 4.0).

<https://youtu.be/w4XkxsMf8yU>



źródło: www.zsnr1.limanowa.p

Powiatowy Konkurs Wiedzy „Nie daj szansy AIDS”

10 grudnia br. w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o AIDS „Nie daj szansy AIDS”. Była to już trzecia edycja tego Konkursu, którego celem było zainteresowanie młodzieży problematyką HIV/AIDS, podniesienie poziomu wiedzy oraz kształtowanie zachowań sprzyjających uniknięciu zakażenia HIV i innych chorób przenoszonych drogą płciową. Konkurs objęty był Honorowym Patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Organizatorem przedsięwzięcia był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej we współpracy: ze Starostwem Powiatowym w Limanowej, Zespołem Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku oraz Biblioteką Pedagogiczną w Limanowej.

W Konkursie uczestniczyło 20 uczniów z 5 szkół ponadpodstawowych powiatu limanowskiego. Konkurs polegał na napisaniu testu wiedzy z zakresu problematyki HIV/AIDS.



Podczas spotkania gospodarz wydarzenia Pani Jolanta Dunikowska – Wszółek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz organizatorzy podziękowali młodzieży za udział w konkursie, zachęcili jednocześnie do dalszego promowania postaw odpowiedzialności za własne zdrowie i życie. Podziękowania złożono również nauczycielom i opiekunom za zaangażowanie w przygotowaniu uczniów do udziału w konkursie.

W oczekiwaniu na wyniki pracy Komisji Konkursowej młodzież uczestnicząca w konkursie mogła skorzystać z poczęstunku przygotowanego przez pracowników Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej. Ponadto Dyrekcja Szkoły zapewniła dużo atrakcji m.in.: emisję filmów oraz dostęp – pod nadzorem – do strzelnicy sportowej, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem młodzieży.



Wyniki Powiatowego Konkursu Wiedzy o AIDS „Nie daj szansy AIDS”.

I miejsce – Łucja Poręba – Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

II miejsce – Anna Ceklarz – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej

III miejsce – Klaudia Kruczek – Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

IV miejsce – Monika Pawlikowska – Zespół Szkół nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej

V miejsce – Zofia Wójcik – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej

VI miejsce – Anna Filipiak – I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej

Sponsorem nagród było Starostwo Powiatowe w Limanowej.



W Krakowie odbyła się Gala Kształcenia Zawodowego

9 grudnia w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie podczas uroczystej gali kształcenia zawodowego, zwycięzcy konkursu „Mam zawód. Mam fantazję” odebrali nagrody i wyróżnienia z rąk Edwarda Czesaka, Członka Zarządu Województwa Małopolskiego i Rafała Kosowskiego, radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Samorząd Województwa Małopolskiego od lat zapewnia młodym zawodowcom możliwość sprawdzenia swoich umiejętności teoretycznych i praktycznych w różnych profesjach, potrzebnych

na współczesnym rynku pracy.

Konkurs jest organizowany w ramach projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II. Główne cele zakładają: wsparcie rozwoju kształcenia zawodowego w Małopolsce, sprawdzenie wiedzy i umiejętności uczniów w poszczególnych zawodach, umożliwienie uczniom szkół branżowych i techników konfrontacji umiejętności i wiedzy nabywanej w trakcie procesu kształcenia z potrzebami rynku pracy, poprzez poddanie się ocenie merytorycznej potencjalnych pracodawców, wspieranie rozwoju współpracy szkół branżowych i techników z przedsiębiorcami, budowanie pozytywnego wizerunku kształcenia zawodowego wśród mieszkańców Małopolski, promocja kształcenia zawodowego wśród mieszkańców Małopolski, wspieranie centrów kompetencji zawodowych w poszczególnych branżach, poprzez działania informacyjne skierowane do mieszkańców Małopolski, wspieranie rozwoju partnerstw branżowych.

W roku szkolnym 2019/ 2020 konkurs „Mam zawód. Mam fantazję” składał się z ośmiu konkurencji zawodowych: „Rzeźba przestrzenna wykonana technikami spawalniczymi – Zagroda chłopska”, „Atrakcje turystyczne Zakopanego i Podhala”, „Fryzura na czerwony dywan”, „Wariacje na temat monoporcji w kremie maślanym”, „Mistrzostwa rolnictwa precyzyjnego”, „Ścianka telewizyjna – systemy suchej zabudowy wewnątrz”, „Frutti di mare z Małopolskim akcentem”, „Połączenie systemu alarmowego na bazie centrali alarmowej Versa 10”.

W „Mam zawód. Mam fantazję” wzięło udział 122 uczniów. Za zajęcie pierwszych trzech miejsc oraz za zdobycie wyróżnień zostały przyznane nagrody. Organizatorem konkursu jest Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Przedsięwzięcie przygotowywane jest w formule partnerskiej z wybranymi szkołami zawodowymi z terenu Małopolski. Każda z konkurencji zawodowych miała charakter zespołowy lub indywidualny, a drużyna biorąca udział w konkursie znalazła się pod opieką nauczyciela/ opiekuna.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Barbara Nowak, małopolska kurator oświaty.



źródło: małopolska.pl

Zaproszenie na Rekonstrukcję historyczną na Połankach Szczawskich w 75. rocznicę zrzutów Alianckich

29 grudnia (niedziela) na osiedlu Połanki w Szczawie odbędzie się inscenizacja historyczna w 75. rocznicę zrzutów alianckich dla 1 PSP AK. Organizatorzy zapraszają do udziału w obchodach rocznicowych.

Poniżej program wydarzenia:

- godz. 10.45 – zbiórka uczestników obok kościoła w Szczawie
- godz. 11.00 – wymarsz (dla seniorów transport) na Połanki Szczawskie

- godz. 12.00 – inscenizacja historyczna na Polankach [odegranie utworów „Cisza” i Śpij kolego”, historia zrzutowiska „Wilga”, przelot samolotów (uzależniony od warunków atmosferycznych), przyjęcie i zabezpieczenie zrzutu, pokaz modeli latających i pokaz Małopolskiej Filmowej Grupy Rekonstrukcyjnej oraz niespodzianka dla najmłodszych]
- godz. 13.00 – wspólne zdjęcie
- godz. 14.00 – podsumowanie imprezy, rozdanie dyplomów, posiłek
- godz. 15.00 – zakończenie

Inscenizacja Historyczna

Niedziela
29 grudnia

Polanki k. Szczawy
-zrzutowisko „Wilga”

75.
rocznica
zrzutów alianckich
dla 1 PSP AK

10.45 - Zbiórka uczestników obok kościoła w Szczawie.

11.00 - Wymarsz (dla seniorów wyjazd) na Polanki.

12.00 - Inscenizacja Historyczna na Polankach

- odegranie utworów: „CISZA” „ŚPIJ KOLEGO”
- historia zrzutowiska " Wilga "
- przelot samolotów, wiatrakowców
(uwaga !!! uzależniony od warunków atmosferycznych)
- przyjęcie i zabezpieczenie zrzutu
- dynamiczny pokaz modeli latających
- pokaz MAŁOPOLSKIEJ FILMOWEJ GRUPY REKONSTRUKCYJNEJ

**Niespodzianka
dla najmłodszych!**

13.00 - Wspólne zdjęcie.

14.00 - Podsumowanie imprezy, rozdanie dyplomów, ciepły posiłek.

15.00 - Zakończenie.

Organizatorzy:

Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK, Gmina Kamienica, Krakowski Klub Seniorów Lotnictwa,
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Kraków, Stowarzyszenie Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 991,
Aeroklub Podhalański Nowy Sącz, OSP Szczawa, Małopolska Filmowa Grupa Rekonstrukcyjna,
MUZEUM ARMII KRAJOWEJ im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Klub Historyczny im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Słopnicach,
Klub Historyczny im. Armii Krajowej w Olkuszu, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego



Spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego

9 grudnia 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z lokalnymi pracodawcami organizowane przez Starostę Limanowskiego i Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej pod patronatem Wojewody Małopolskiego Piotra Ćwika.

Celem spotkania było nawiązanie i zacieśnienie współpracy z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego poprzez omówienie zagadnień związanych z zatrudnianiem cudzoziemców na terenie RP. Wszystkich zgromadzonych przywitali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk. Spotkanie poprowadziła Pani Lucyna Gajda – zastępca dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wielu firm, z różnych obszarów rynku pracy m.in.: z branży budowlanej, przemysłowej, gastronomicznej, usługowej (łącznie 50 osób).



Uczestnikom zostały przybliżone zagadnienia poświęcone zasadom zatrudniania cudzoziemców na podstawie oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi składanego przez pracodawcę oraz warunki uzyskania przez cudzoziemca zezwolenia na pracę. Prowadząca spotkanie odpowiadała również na szereg pytań związanych z problemami i wątpliwościami, z jakimi spotkali się pracodawcy przy zatrudnianiu cudzoziemców.

Zimą pamiętajmy o bezdomnych zwierzętach

Zima to bardzo trudny okres dla bezdomnych zwierząt. Żyjące na wolności koty i psy nie są przystosowane do przetrwania mrozów, pozbawione schronienia i opieki często umierają z zimna. Możemy jednak w za pomocą prostych sposobów ułatwić im przetrwanie.

Zapewniając chociaż jedno otwarte okienko w bloku – możesz pomóc kotom przetrwać trudny zimowy okres. W piwnicy warto też postawić miskę z wodą, ponieważ zimą ciężko jest znaleźć niezamarzniętą wodę do picia. Oczywiście w każdym bloku znajdują się osoby, którym nie będzie podobać się otwarte okienko. W rozmowach z nimi można użyć kilku prostych argumentów:

- Otwieranie okienek nie jest zabronione, za to utrudnianie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami grozi konsekwencjami karnymi jako „postępowanie prowadzące do skutków porównywalnych do znęcania się”.

- Jedno okienko lub otwór nie spowoduje wyiębienia piwnic, za to zapewni potrzebną wentylację, która zapobiegnie gnieźdzeniu się w zbyt ciepłych piwnicach prusaków, mrówek faraona itd.

- Otwieranie okienek jest wręcz zalecane, i w każdym mieście Wydziały Ochrony Środowiska Urzędów Dzielnicowych rozsyłają odpowiednie dyrektywy do administracji i spółdzielni mieszkaniowych.

- Koty są wspaniałym zabezpieczeniem przed plagą gryzoni. Jeśli wyrzucimy wszystkie koty z miasta, będziemy musieli rozstawiać trutki na szczury. Czy to jest mądre postępowanie?

Jeśli pies spędza zimę na łańcuchu, przy budzie lub w kojcu – nigdy nie zapominaj o tym, żeby pozwolić mu godnie – a przede wszystkim zdrowo – przeżyć zimę. To jak traktujesz i jak dbasz o swoje zwierzę jest odzwierciedleniem tego, jakim jesteś człowiekiem. Dobry i mądry człowiek nie wstydzi się dbać o swoje zwierzę.

- Zapewnij swojemu psu ciepłą budę! Nie musi być piękna!

Wystarczy, że będzie szczelna, że będzie w niej kawałek ciepłego koca, suchej słomy, wejście będzie osłonięte od wiatru czy padającego śniegu.

– Zapewnij swojemu psu ciepły posiłek – chociaż na chwilę go rozgrzeje! Wystarczy nawet suchą karmę zalać ciepłą (nie gorącą!) wodą.

– Pozwól swojemu psu chociaż raz dziennie swobodnie pobiegać, weź go na spacer, żeby mógł się rozruszać, zagrzać.

– Jeśli Twój pies ma na szyi metalową obrozę (kolczatkę, łańcuszek etc), ściągnij ją! załóż normalną – skórzaną bądź z tworzywa.

– Jeśli możesz, w najbardziej zimne noce zapewnij psu nocleg w jakimś pomieszczeniu zamkniętym, garaż, kotłownia, piwnica etc.

Jeśli w Twoim otoczeniu jest pies, który potrzebuje wsparcia – zwłaszcza zimą, prosimy: **NIE BĄDŹ OBOJĘTNY !**

– zwróć się z prośbą do jego opiekunów o zapewnienie mu ciepłego kąta na zimę, czy nawet włożenia koca do budy (jeśli ją posiada)

– zapytaj czy Ty możesz podarować psu koc, kołdrę etc. i włożyć mu do budy

– zwróć się z prośbą o pomoc do organizacji pro zwierzęcej. Zwłaszcza jeśli w Twojej okolicy znajdują się zwierzęta w żaden sposób niezabezpieczone na zimę.

– jeśli masz jakieś stare koce, kołdry, poduszki, legowiska, prześcieradła – nie wyrzucaj! Zawieź do najbliższego schroniska bądź przekazaj je innym organizacjom pomagającym zwierzętom.

źródło: UG Limanowa

Przed nami VII Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek „GORE GWIAZDA JEZUSKOWI W PRZEDSZKOLACH DZIŚ”

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce oraz Fundacja „Wesoły Promyczek” zapraszają 17 grudnia 2019 roku (wtorek) o godz. 8.30 na VII Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod hasłem: „GORE GWIAZDA JEZUSKOWI W PRZEDSZKOLACH DZIŚ”. Tegoroczny przegląd kolęd i pastorałek przygotowywany jest przy dofinansowaniu Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury w 2019 r. pn. „Mecenat Małopolski”.

Od 2013 roku konkurs cieszy się wielkim zainteresowaniem w środowisku przedszkolnym, nie tylko w powiecie limanowskim, w okolicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, ale również poza jego granicami. Bardzo cieszy fakt, że z roku na rok zwiększa się liczba uczestników i przedszkoli, które kolejno włączają się do wspólnego kolędowania. W I Edycji Konkursu w 2013 roku w inicjatywie wzięło udział 11 przedszkoli (ok. 200 dzieci). Ostatnia edycja w roku 2018 zgromadziła 756 uczestników z 33 przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z terenu powiatu limanowskiego i zaprzyjaźnionych przedszkoli z ościennych powiatów – informują organizatorzy wydarzenia.

Oprócz wspaniałych wrażeń towarzyszących imprezie, pragniemy aby konkurs realizował najważniejsze cele, którymi są: integracja środowiska lokalnego, popularyzacja tańca i śpiewu regionalnego, jako ochrona lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz wzmocnienie tożsamości regionalnej wśród najmłodszych.

Bardzo ważne są również cele szczegółowe, czyli: podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, rozwój świadomości narodowej oraz kulturowej, integracja i aktywizacja kulturalna dziecięcego, amatorskiego ruchu artystycznego, integracja i współpraca przedszkoli w bliższym i dalszym środowisku, budzenie dziecięcej radości z prezentowanej przez siebie twórczości, osvajanie dzieci z dużą sceną i występem publicznym, promowanie młodych talentów, ukazanie kreatywności artystycznej dzieci, podtrzymanie w młodym pokoleniu tradycji śpiewu kolęd, ale przede wszystkim wytworzenie świątecznej atmosfery – dodają.

Pragniemy, aby konkurs podtrzymywał idee inicjatywy promującej piękno i różnorodność naszej Małej Ojczyzny. Chcielibyśmy, aby w tym dniu, wszystkie dzieci nie tylko współzawodniczyły między sobą, ale przede wszystkim mogły poczuć magię tradycji, kontaktu z kulturą, folklorem, wejść w świat obrzędów regionalnych oraz nacieszyć się sukcesem.

Cieszę się, że po raz kolejny mogę objąć honorowym patronatem to wyjątkowe wydarzenie. Serdecznie zapraszam mieszkańców z naszego powiatu na posłuchanie pięknych kolęd i pastorałek w wykonaniu

W konkursie będą brały udział przedszkola oraz oddziały przedszkolne wraz ze swoimi opiekunami. Uczestnicy są podzieleni na dwie grupy wiekowe – dzieci młodsze (3 i 4 latki) oraz dzieci starsze (5 latki). W obu grupach wiekowych dzieci występują w dwóch kategoriach: solista/duet i zespół. W konkursie, w każdej kategorii jury przyznaje I, II, III miejsca oraz nagrody za zajęcie IV miejsca dla pozostałych uczestników.

Serdecznie zapraszamy tego dnia między godz. 8.30 a 16.30 do KARCZY MATRAS w Limanowej nie tylko dzieci występujące, ale również każdego, kto w tym dniu chciałby poczuć choć odrobinę świątecznej magii, wsłuchać się w cudowne anielskie głosy

małych wykonawców i zaznać świątecznego, rodzinnego klimatu.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA



VII MIĘDZYPRZEDSZKOLNY KONKURS KOŁĘD I PASTORAŁEK

„GORE GWIAZDA JEZUSKOWI W PRZEDSZKOLACH DZIŚ”

17 GRUDNIA 2019

GODZINA 8:30 - 18.00

„KARCZMA MATRAS” LIMANOWA UL. JÓZEFA MARKA 52



HONOROWY PATRONAT



Urząd Miasta
Limanowa



Urząd Gminy
Limanowa



Powiat
Limanowski



RADIO
28
MAŁOPOLSKA
NOWY GACZ

PATRONAT MEDIALNY



Gazeta Krakowska

Konkurs kołęd program